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(jaarden Barløseborg i Barløse Sogn beboedes i mangfoldige 
Aar af een og samme Slægt; men i Tiden fra 1682 til 1832 
var Beboerne en uafbrudt Række, Søn efter Fader, der skifte
vis bar Navnene Peder Clausen og Claus Pedersen. Om disse 
Mænd, der alle var ansete og betydelige, henvises til Aarbog 
for Historisk Samfund for Odense og Assens Amter, V. Aar- 
gang, 1917, 2. Bind, hvor ^hv. Sognepræst H. Hansen har ud
givet en Slægtshistorie: „En gammel Baag Herreds Slægt.“ En 
Del af denne Slægtshistorie, Stamtavle IV, den anden Barløse- 
slægt, omhandler Gaarden Barløseborg og dens Beboere i nævnte 
Tidsrum.

Denne Stamtavle viser (N. 76), at C'laus Pedersen, født 1721 
i Barløseborg, død sammesteds 1792, var gift med Johanne 
Hansdatter (N. 92) fra Blangstrup, død 1799, og at der i deres 
Ægteskab fødtes fem Børn. Af disse skal her nævnes det 
éeldste, en Datter, Else Kirstine Clausdatter, født i Barløseborg 
1746, og det yngste, ligeledes en Datter, Anna Clausdatter, 
f. smstds. 1761. Disse to Søstre blev gift med Gaardmænd 
i Myllerup i Barløse Sogn. Else Kirstine med Gmd. Jens An
dersen, der boede i min Faders F'ødegaard, Mtrkl. N. 4 a 
(hvornaar deres Bryllup har fundet Sted, har jeg ikke faaet 
oplyst) og Anna med Gmd. Morten Simonsen, Søn af Simon 
Jensen og Maren Mortensdatter, der beboede Gaarden Mtrkl. 
N. 3 a. De blev gift 18. Marts 1791, og i deres Ægteskab fød
tes 1792 en Datter Maren Mortensdatter. Imidlertid døde Anna 
Clausdatter allerede 1794, og den lille Maren Mortensdatter, 
der var sine Forældres eneste Barn, blev da anbragt hos sin 
Moster Else Kirstine, i hvis Hjem hun voksede op og, som vi 
nedenfor skal se, forblev hele sit Liv.



Morten Simonsen giftede sig igen, vistnok Aaret efter sin 
første Hustrus Død med dennes Søsterdatter Johanne Eriks- 
datter fra Puge Mølle i Barløse Sogn (se N. 80).

Else Kirstine Clausdatter var gift 2 Gange. Første Gang 
som ovenfor nævnt med Gmd. Jens Andersen, der var født i 
min Faders Fødegaard 1752, Søn af Gmd. Anders Larsen og 
Hustru Dorthe Jensdatter. Jens Andersen overtog Gaarden ef
ter sin Fader 1774. Ved Folketællingen 1787 (Mandtalslisterne 
opbevares paa Rigsarkivet i København) nævnes Gaardens Be
boere saaledes:

Anders Larsen, Husbonde, 70 Aar, i første Ægte
skab. Gaardbeboer. Dorthe Jensdatter, hans Kone, 63 
Aar, ligeledes i første Ægteskab.
Jens Andersen, en Søn af Huset, 35 Aar ] Gift
Else Clausdatter, hans Kone, 39 Aar | 1. Gang. 
Johanne Madsdatter, en Datterdatter, 7 Aar.

Ved næste Folketælling, der fandt Sted 1801, nævnes Gaar
dens Beboere saaledes:

Jørgen Jørgensen, Husbonde, 43 Aar, i første Ægte
skab. Bonde og Gaardbeboer.

Else Kirstine Clausdatter, hans Kone, 51 Aar, andet 
Ægteskab.

Dorthe Jensdatter, den forrige Mands Moder, 80 Aar, 
Enke af 1. Ægteskab, faar sit Ophold af Gaarden.

I de mellemliggende 14 Aar er der sket det, at Anders Lar
sen og Jens Andersen er døde. Jens Andersen døde ifølge 
Barløse Kirkebog i Maj 1798 af Brystsot og begravedes den 
28. Maj, 46 Aar gi. Hans Enke Else Kirstine Clausdatter blev 
samme Aar uden forudgaaende Trolovelse, men med konge
ligt Vielsesbrev, viet den 26. Juli til Jørgen Jørgensen fra Puge 
Mølle, født der 1758.

Ved Skifteforretningen efter Jens Andersen er nævnt en Sø
ster Dorthea, gift med Mads Henriksen i Blangstrup. Se Stam
tavle V Blangstrupslægten N. 94) og en Søster Johanne, gift 
med Mads Hansen, Foermose, men er afgaaet ved Døden og 
har efterladt en Søn Anders Madsen, 22 Aar gi.

Jørgen Jørgensen og Morten Simonsen var beslægtede, idet 
J. J. var Farbroder til M. S.s anden Hustru Johanne Eriks- 
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batter. Mellem disse to Mænd bestod et nært Venskab, og de 
kom ofte sammen, vistnok til religiøs Opbyggelse — en reli
giøs Vækkelse gik i den Tid hen over Vestfyn — og mange 
blev grebne deraf. De døde begge i Aaret 1809, og ingen af 
dem var da naaet ud over deres bedste Manddomsaar. Ved 
Morten Simonsens Død først i Maj skal Jørgen Jørgensen have 
udtalt, at nu fulgte han snart efter; han døde ca. 4 Uger ef
ter, begravet d. 14. Juni, 51 Aar gi.

I Barløse Kirkebog har daværende Sognepræst, Pastor Maaløe 
skrevet disse smukke Ord, der giver os et Billede af Morten 
Simonsens Personlighed. Pastor Maaløe skriver, at 10. Maj 
1809 begravedes Morten Simonsen, Gmd. i Barløse: „...........
med en talrig Ligskares Følge; han døde i sin fejreste Mand
domsalder i sit 53. Aar fra 4 umyndige Smaa. Fra den Tid 
hans Gaard ved en ulykkelig Ildebrand blev lagt i Aske paa 
2 Timer, var hans Helbred borte. I Ærlighed, Menneskekier- 
lighed og kort sagt i al sand Gudsfrygt vil Sognet savne hans 
Lige i det første halve Sekulum. Texten til Liig-Prædiken af 
Ordspr. 22. Cap. V. 1 — coll. Ps. 112. Et godt Rygtes Værd 
var Thema.“

Morten Simonsens nære Venskab med Jørgen Jørgensen gi
ver os Lov til at formode, at han har været en Mand af samme 
Støbning.

Ved Skifteforretningen efter Jørgen Jørgensen angives Boet 
til ca. 450 Rigsdalers Værdi. Det ved den Lejlighed udfærdi
gede Skiftebrev findes paa Landsarkivet i Odense, og den se
nere Fæster af Gaarden, nedennævnte Gmd. Hans Nielsen, er 
med blandt Underskriverne. Han har egenhændig sat sit Navn 
under.

Da Else Kirstine Clausdatter blev Enke anden Gang 1809, 
vilde Herskabet paa Brahesborg, hvortil Gaarden hørte, at hun 
skulde gifte sig igen, da der maatte og skulde en Mand til 
Gaarden; dette kunde hun, der nu var en Kone paa 63 Aar, 
imidlertid ikke tænke sig at gøre, men da hun i begge sine 
ÆSgteskaber var barnløs, blev det ordnet saaledes, at Plejedat
teren, Maren Mortensdatter, som jo var hendes Søsterdatter, 
og som var opvokset hos hende, skulde gifte sig; hun var 
nu i 18 Aars Alderen. (Dette er fortalt af min Fader). Spørgs- 
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maalet var saa, med hvem Maren Mortensdatter skulde giftes. 
Min Farbroder, Jens Hansen har fortalt, at der først var Tale 
om Claus Eriksen, Puge Mølle (se N. 80 c) født 1777, død 
1853. „Han“, sagde Farbro’r, „skulde have været gift med 
min Moder. Han var kommen i Gaarden, men rejste pludse
lig bort igen. Jeg synes, at dersom det var Gaard og Forhold, 
han ikke syntes om, kunde han have taget Moder med!“

Claus Eriksen blev det altsaa ikke; han var for øvrigt Sø
skendebarn til Maren Mortensdatter, og hans Søster Johanne 
Eriksdatter var, som ovenfor nævnt, gift med Morten Simon
sen og altsaa Stedmoder til Maren Mortensdatter. Claus Erik
sen arvede Puge Mølle og forblev vistnok ugift. Han døde 
som nævnt 1853, og Møllen, som sikkert i Aarhundreder har 
været i Slægtens Besiddelse, gik dermed over paa andre Hæn
der.

Da det Giftermaal ikke blev til noget, maatte der forsøges 
andet Steds og sikkert med Herskabets Bistand. Nu blev Hans 
Nielsen, Søn af Gmd. Niels Hansen, Aborre, kaldt hjem; det 
var i Syvaarskrigen med England, og han laa dengang som 
Soldat ude paa Hindsholm. Saavidt jeg erindrer, er det Far
bro’r Claus Hansen, der har fortalt, at Hans Nielsens Fader, 
Niels Hansen, var ridende til Hindsholm for at meddele Søn
nen, at han skulde hjem og giftes med en Pige i Myllerup.

Niels Hansen beboede den vestlige Gaard i Aborre, MtrkL 
N. 13 a. Jeg mener at have hørt, at den kaldtes Strandgaard, 
fordi den laa nærmest Stranden; der var i den Tid ingen Be
boere paa Marken. Her blev Hans Nielsen født 1779, døbt 12. 
December, 3. Søndag i Advent. Fødegaarden var i Familiens 
Besiddelse til omkring 1880.

Hans Nielsens Fader, Niels Hansen, Søn af Hans Nielsen, 
skal være født i Aborrehus. I Folketællingslisten af 1801 næv
nes det: Et Marke-Huus, og i Oppebørselsregister for Afgiv- 
ten af Bondejord efter Forordningen af 1. Oktober 1802 for 
Assens og Hindsgauls Amter angives dets Hartkorn til 0 Tdr. 
5 Skp. 0 Fdk. 1 Alb. Huset laa ved Korsvejen mellem Aborre 
og Vilhelmsborg (Brahesborg Gods). Det er nu afbrudt, og Jor
den er underlagt Vilhelmsborg, men jeg kan erindre, at det 
laa der. Om Niels Hansen har giftet sig ind i Strandgaard, har 
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jeg ikke faaet oplyst. Det angives i Gamtofte Kirkebog, at 
Niels Hansen, Aborrehus, den 12. December 1776 blev trolo
vet og den 3. Febr. 1777 gift med Mette Hansdatter, Kokke
pige i Gamtofte Præstegaard.

I deres Ægteskab fødtes fem Børn, hvoraf de tre yngste 
døde som mindreaarige. Deres ældste Barn (H. N. var det 
næstældste) var en Datter, Johanne, døbt 31. August 1777. 
Hun blev gift med Jørgen Dinesen, født i Aborre Kongsgaard 
1761; de overtog Fæstegaarden i Aborre, deres Søn Dines Jør
gensen var den næste Fæster af Gaarden, han døde omkring 
1880. En Datter af Dines Jørgensen (jeg har aldrig hørt, at 
der var Sønner) blev gift med Jens Jensen, født i Aborre; de 
tik Gaarden. Jeg antager, at den var købt til Arvefæste af 
Dines Jørgensen. Brahesborg Bøndergods blev for største Delen 
solgt som Arvefæste. Jens Jensen var Hestekender og holdt 
Hingst. Som Dreng kom jeg der flere Gange i den Anledning. 
Jens Jensen bortbyttede Gaarden med en anden Mtrkl. N. 4 a 
beliggende paa Aborre Mark, og alle mente, at Handelen var 
fordelagtig for ham, men som Tiden gik, fik han en anden 
Mening. Han henfaldt til økonomiske Bekymringer, blev tung
sindig og gjorde tilsidst selv Ende paa sine Dage. Jens Jen
sen og hans Hustru Maren havde to Børn, Sønnen Dines Jen
sen og Datteren Karen Marie Jensen. Hun blev gift med en 
Mand kaldet Anders Sagfører; de overtog Gaarden, som de 
snart efter solgte for at overtage en større Fæstegaard paa 
Sandager Mark, Carlslund, Matrkl. N. 5 a. Anders døde imid
lertid tidlig, og Karen Marie Jensen giftede sig igen med Sø
ren Chr. Pedersen. Dines Jensen forblev ugift, han boede hos 
Søsteren og døde 1930.

Af Barløse Kirkebog: „Onsdag d. 17. Januar 1810 blev 
Ungkarl Lars Jacobsen af Hestholm i Gamtofte Sogn og En
ken Johanne Eriksdatter af Myllerup i Ægteskab sammen
viede1). Dagen derpaa d. 18. Januar blev Ungkarl Hans Niel-

]) En Datter af dette Ægteskab, Abelone, født 1810, død 16. Maj 
1888, blev gift med Smed Christen Mortensen i Ebberup. 
Deres Børn var:

a) Peder Christensen, der lærte Smedehaandv^erket og arvede 
Hjemmet. Han var gift med Kirsten Olsen fra Dærup. (Se: 
En gammel Baag Herreds Slægt N. 40). En Søn Christen Chri-
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sen af Aborre ligeledes Gamtofte Sogn og Pigen Maren Mortens
datter, en Stifdatter af Enken, der Dagen forud havde Bryllup, 
ligedes efter 3 Gange forud foregaaende Oplysning fra Præ
dikestolen, i Ægteskab sammenviede.“

Teksten til denne Brudetale var taget af Phillipbr. 4., 4. V. 
— Og videre tilføjer Sognepræsten, Pastor Maaløe:

„Begge disse unge Mænd kom her til Sognet med stolte 
Skudsmaal — og bedste Hæders Rygte — især den første, 
som jeg selv som Præst i Gamtofte har nøje kendt fra hans 
hæderlige Familie af.“

Hans Nielsen blev saa Fæster af Gaarden i Myllerup, som 
paa den Tid havde Hartkorn 5 Tdr. 3 Skp. 3 Fdk, 2 Alb. 
Ved Matrikuleringen 1845 er Hartkornet blevet noget forhøjet, 
men meget Hartkorn har der aldrig været paa Gaarden, da 
dens Jorder er bakkede og for en stor Del bestaar af stiv 
Lerjord.

Min Fader udtalte engang, at han mente, at der paa Grund 
af Afstanden aldrig af Myllerupgaardene var gjort Hoveriar
bejde til Brahesborg, og som Støtte for denne Formening an
fører jeg her, hvad jeg har fundet i en af Brahesborgs Skifte
protokoller (opbevares paa Landsarkivet i Odense):

„Peder Hansen2) af Myllerup (født i Lundager) blev 6. Fe
bruar 1756 fritaget for at gøre */•* Gaards Hovning til Brahes
borg paa Grund af den lange Vej mod en aarlig Betaling af 
4 Rigsdaler at erlægge hver 1. Maj, dog fritages han ikke for 
en Ægt engang imellem, naar jeg det maatte fordre.“

C. Rantzau.

stensen ejer nu Gaarden (hvortil Smedien hørte. Smedeværk
stedet er nedlagt. En Datter, Karen, er gift med A. Chr. 
Jørgensen fra Hesle. De ejer Ny Ravnekærgaard i Ebberup.

b) Morten Christensen blev gift med Margrethe Andersen fra
Eneborggaarden i Ebberup. (Se samme Kilde som ovenfor 
N. 202). De opførte en mindre Gaard Nord for Ebberup St. 
paa Jord fra Margrethes Fødegaard.

c) Lars Christensen, ugift, opholdt sig i Hjemmet og passede 
Avlingen for Broderen, opholder sig nu hos Broderdatteren 
i Ny Ravnekærgaard.

Peder Hansen beboede vistnok Gaarden Mtrkl. N. 2, som han fæ 
stede 1741 ; „det var den Gaard, som afdøde Peder Nielsen sidst 
iboede og fradøde“. Hartkorn 6 Tdr. 6 Skp. 1 Fdk. 0 Alb.
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I Hans Nielsens Tid blev Gaarden købt til Arvefæste. Jeg 
erindrer, at min Fader talte om, at den godt kunde have væ
ret købt til Ejendom; men dette blev stærkt fraraadet af Na
boen, Gnid. Rasmus Rasmussen, der var Sognefoged og vist
nok i mange Retninger en Foregangsmand.

Da Hans Nielsen og Maren Mortensdatter overtog Gaarden, 
blev Else Kirstine Clausdatter Aftægtskone. Hun døde 1815. 
begravet 12. Juli. Der blev udfærdiget et Aftægtsbrev (opbe
vares paa Landsarkivet i Odense), og Hans Nielsen har egen
hændig underskrevet det. Aftægten ses at have været ret be
tydelig, hvilket er et Vidnesbyrd om, at det den Gang var en 
Tid med høje Priser paa alle Fornødenheder. De høje Priser 
holdt sig i deres Ægteskabs første Aar; men Omslaget kom, 
Priserne faldt, og Pengene blev værdiløse. Man maatte til at 
arbejde sig fremad og opad fra neden; men det tog mange 
Aar, og egentlig Velstand i Hjemmet blev der først, da Søn
nerne blev voksne. En nv Tid var da ved at bryde frem. 
Landbrugsredskaberne forbedredes; de gamle Hjulplove til to 
Spand Heste afløstes af Svingploven til kun eet Spand. Hans 
Nielsen var en ældre Mand, da denne Plovtype kom frem; 
men han vilde dog prøve den ny Plov. Han leverede den 
imidlertid fra sig med den Bemærkning, at han ikke vilde have 
med den at gøre, for gik Ploven for dybt i Jorden, skulde der 
holdes ned paa Styret, og skulde den gaa dybere, skulde Sty
ret løftes, hvilket var lige det modsatte af Hjulploven. Søn
nerne maatte saa selv bruge den ny Plov.

Der var ligeligt med Skov til Gaarden. Hans Nielsen skal 
have ryddet en Del bort de første Aar, han var der. Skoven 
bestod dog væsentligst af Underskov; der var ogsaa Ege; men 
især var der Asketræ, egnet til Huggehusarbejde. Hans Niel
sen tilbraste mange Stunder i Huggehuset, og alle Sønnerne 
blev sidenhen dygtige til det Arbejde, der udføres der. Dog 
tror jeg, at Farbror Claus og min Far interesserede sig mest 
for Huggehuset.

Efter den Tids Forhold var Hans Nielsen en belæst Mand. 
Hans boglige Interesser angik især fremmede Lande og Forhold.

Hans Nielsen døde uden forudgaaende Sygdom 8. Marts 
1860. De hjemmeværende Brødre, deriblandt min Fader, var
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til Bryllup i Foermosegaarden i Barløse Sogn. Der var gam
melt Slægtskab med Familien i Foermosegaarden (yngste Ge
neration var Næstsøskendebørn). Denne Gaard er beliggende 
mellem Kaslund og ørsbjerg. Da kom der Bud til dem, at de 
skyndsomst skulde komme hjem, da deres Fader var blevet 
syg; men da de naaede Hjemmet, var han død.

Maren Mortensdatter har faaet det Vidnesbyrd, at hun var 
en klog og godmodig Kone. Hun døde 31. Maj 1866.

Hans Nielsens og Maren Mortensdatters Børn var:
1. Anna Hansdatter, hjemmedøbt 12. Januar 1811, blev 18. 

Decbr. 1839 viet til Enkemand Peder Gormsen af Karuphus, 
Holevad Sogn, født i Barløse 1795, og fremstillet til Daaben 3. 
Søndag i Advent. Han var Søn af Gaardfæster Gorm Simonsen 
og Hustru Maren Pedersdatter i Gaarden Mtrkl. N. lld i Bar
løse. Peder Gormsen var Broder til Lars, Morten og Rasmus 
Gormsen, som Folketingsmand Carlsen-Skiødt omtaler i: „Hi
storiske Oplysninger om Barløse Sogn“ (Aarbog for historisk 
Samfund for Odense og Assens Amter, 1925) og i sin Bog: 
„Det aandelige Liv paa Vestfyn.“ Simon Gormsen, Gaardfæ- 
s-ter i Blangstrup, var ligeledes Broder til Peder Gormsen. Mor
ten Gormsen biev senere Ejer af Fødegaarden. Peder Gorm- 
sens Fader, Gorm Simonsen, var Broder til Morten Simonsen, 
Maren Mortensdatters Fader.

Karuphus var et mindre Sted med 3 å 4 Tønder Land, 
hvoraf den største Del laa ved Landevejen ved Holevad Kirke, 
og hertil blev Huset flyttet af Svigersønnen, Bødker Anders 
Nielsen, 1876. Det var for øvrigt et Fæstehus under østerby- 
gaarden, Holevad Sogn.

Peder Gormsen døde 1869, og Anne Hansdatter, der sikkert 
er opkaldt efter sin Mormoder, 1876.

2. Else Kirstine Hansdatter, hjemmedøbt 26. November 1814, 
blev 21. Oktober 1842 viet til Gaardejer, Enkemand Jens Lar
sen, Barløse-Thaarup. Gaarden (Mtrkl. Nr. 4a) var tidligere en 
Tvillinggaard og var sammenbygget med den Gaard, der nu 
hedder Thaaruplund.

Jens Larsen, født i Mtrkl. Nr. 4a i Blangstrup, Søn af Lars 
Hansen og Hustru Margrethe Elisabeth Iversdatter, blev frem
stillet til Daaben i Thurup Kirke 7. Januar 1796. Han blev
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17. November 1826 i Barløse Kirke viet til Karen Christens- 
datter, Datter af Fæstegaardmand Christen Nielsen, Thaarup, 
Barløse Sogn, og blev derefter Fæster af sin Hustrus Føde- 
gaard. Karen Christensdatter døde efter faa Aars Ægteskab, 
og Jens Larsen blev derefter gift med hendes Søster; men 
ogsaa hun døde, og Jens Larsen blev gift med en tredje 
Søster. Han var saaledes Enkemand tredje Gang, da han 21. 
Oktober 1842 blev viet til Else Kirstine Hansdatter fra Myllerup.

Jens Larsens Broder Iver Larsen blev gift med Johanne 
Christensdatter fra Højbjerg (af Professor Rasmus Nyerups 
Slægt) og boede i Fødegaarden Mtrkl. Nr. 4a i Blangstrup; 
efter Iver Larsens Død blev Enken gift med Hans Iversen fra 
Saltofte i Kærum Sogn, der var Broder til Rasmus Iversen, 
Lerbjerggaarden. Da Jens Larsens Moder er født Iversdatter, 
ser det ud, som om der fra ældre Tid har været Familie i Sal
tofte. Navnet Iver er ikke saa almindeligt og bruges kun 
i enkelte Familier. Det er jo ogsaa brugt i Thaarupfamilien. 
Navnet skal i øvrigt udstamme fra en Gaard i Saltofte.

3. Morten Hansen, født 15. Februar 1816. Deltog i Tre- 
aarskrigen, men døde i Hjemmet i Myllerup 29. Juni 1850, 
hvor han opholdt sig under Vaabenhvilen. Min Fader har for
talt, at han, da Morten var meget syg, skulde køre til Assens 
for at hente Doktoren til ham (paa den Tid var der kun een 
Doktor i Assens og ganske faa paa Landet), og Morten sagde 
til ham, før han kørte, at han nok maatte lade Hestene løbe, 
alt det, de kunde. Fader kørte saa; men da han kom til Myl
lerup med Doktoren, var Morten død.

Morten Hansen, som var ugift, var sikkert opkaldt efter sin 
Morfader Morten Simonsen.

4. Niels Hansen, født 13. April 1818, arvede Fødegaarden, 
blev 8. Juni 1860 i Barløse Kirke viet til Maren Nielsdatter, 
født i Gaarden Mtrkl. Nr. 8a i Kaslund 9. Oktober 1819. Hun 
var opvokset hos sin Morbroder, efter hvem hun arvede en 
Del.

Da Niels Hansen overtog Gaarden, var dens Bygninger me
get gamle, hvorfor han lod den ombygge — det skete i 60’- 
erne. I den gamle Gaard var en saakaldt Korsstue; den Slags 
Stuer kendes ogsaa fra andre gamle Bøndergaarde paa Fyn, dog 
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var de ikke almindelige. Korsstuen var i en Udbygning, Stue
huset havde mod Haven, og Døren ind til den havde kunst
færdigt smedede Hængsler. En Dørhammer i den gamle Gaard 
havde Indskrift fra det 17. Aarhundrede. Midt i Gaarden var 
en mindre, indhegnet, rund Plads med et Pæretræ (Kejserinde
pærer), og uden om dette stod nogle Bistader.

Den i 60’erne nyopførte Gaard Hk dog ikke Lov til at staa 
ret mange Aar, allerede 1876 nedbrændte den ved Lynnedslag, 
og for anden Gang maatte Niels Hansen opføre sin Fødegaard. 
Da Gaarden var nedbrændt, var min Fader ridende til Mylle- 
rup. Hvorledes han har faaet at vide, at det var hans Føde
gaard, der var brændt, ved jeg ikke; i de Dage var der in
gen Telefon, og Postforbindelserne var ikke nær saa gode som 
nutildags. Jeg husker, han fortalte, at de alle i Gaarden var 
flyttet om til Anders’s (det var Naboen Gmd. Anders Hansen), 
og Storkene, der havde haft deres Rede paa den nedbrændte 
Gaard, var ogsaa flyttet derom. Om de havde Unger paa den 
Tid, husker jeg ikke; men de skal have været meget urolige, 
da de vilde værne Reden mod Flammerne. De kom tilbage 
Aaret efter og byggede en ny Rede paa den genopførte 
Gaard. Nogle Dage efter Branden var min Fader kørende 
derhen, vel nok med et eller andet, hvad det var, husker 
jeg ikke, og da var jeg med. Jeg husker, at der var rejst 
et Komfur i Hestestalden til midlertidig Brug, og at der var op
redt Senge i Baasene. Staldladen havde nemlig murede Lofter,, 
saa alt under Loftet var uberørt af Ilden.

I den nedbrændte Gaard var de to Lader med Bindingværks
mur mod Gaardspladsen, men Stuehuset i Nord og Staldladen 
i Syd havde Grundmur. Den efter Branden opførte Gaard blev 
helt med Grundmur, og Stuehuset blev skifertækket.

Niels Hansen gik paa Jagt og drev Rusehskeri i en stor 
aaben Mose, der hørte til Gaarden og laa tæt ved den; her 
havde han ogsaa en Pram liggende. Rusehskeriet dreves ogsaa 
af de øvrige Brødre, mens de endnu var i Hjemmet.

Niels Hansen var Medstifter af Kaslund Mejeri, et af Lan
dets første Andelsmejerier, og hans Navn Hndes tillige med 
syv andre Mænds indhugget i en Sten rejst ved Mejeriet. 26. 
December 1896 døde Niels Hansen af Gulsot, han blev be-
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gravet Nytaarsaftensdag. Han var sandsynligvis opkaldt efter 
sin Farfader. Maren døde 26. November 1904.

5. Jørgen Hansen, født 7. Juni 1820, viet til Maren Jør- 
gensdatter, født i Hesle, Vedtofte Sogn, 21. April 1832, Dat
ter af Gaardejer Jørgen Jensen og Hustru Johanne Simons
datter. De boede i Marens Fødegaard Matrkl. N. 2a i Hesle.. 
Marens Fader, Jørgen Jensen, var Brodersøn af Professor Ras
mus Nyerup.

Jørgen Hansen, der sikkert er opkaldt efter Jørgen Jørgen
sen, Else Kirstine Clausdatters Mand af 2. Ægteskab, døde 
24. April 1900, og Maren døde 14. Juni 1909. Begge ligger 
begravet paa Vedtofte Kirkegaard.

Jørgen Hansen var nok den af Brødrene, der var i Besid
delse af det største Lune; han var bekendt for sine pudsige 
Indfald og muntre Svar.

Niels og Jørgen var ligesom ogsaa de andre Brødre med 
i Treaarskrigen. De stod ved 3. Jægerkorps, der havde Gar
nison i Nyborg, og de stod ved samme Kompagni, var Side
kammerater og deltog i Slagene ved Fredericia 6. Juli 1849 
og ved Isted 25.- Juli 1850.

Jørgen fortalte, naar Talen var om Oplevelser i Krigen, at 
han mente at være den, der var nærmest den første tyske 
Granat, der 6. Juli blev skudt imod Fredericia, idet han blev 
slaaet til Jorden af Lufttrykket; men han tog i øvrigt ingen 
Skade deraf.

6. Claus Hansen, født 3. Maj 1823 og døbt i Hjemmet 5. 
Maj 1823. Han var meget spinkel og svag ved Fødselen, og 
han fortalte ofte, at Jordemoderen havde sagt til hans Foræl
dre, at hun gerne vilde paatage sig at give ham den Føde, 
han vilde faa Brug for her i Verden. Til Held — ikke mindst 
for Jordemoderen — tog hans Forældre ikke imod Tilbudet. 
Han opnaaede den høje Alder af 93 Aar.

Antagelig opholdt Claus Hansen sig i Hjemmet, indtil han 
10. Maj 1846 trak i Soldatertrøjen som Trænkonstabel, og han 
forblev i Trøjen til Treaarskrigens Slutning. Han forfremme
des til Underofficer (Kanonér) og var med i flere Træfninger; 
men især var han i Ilden 6. Juli 1849 ved Fredericia. Han.
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oplevede meget i den Tid, og som gammel Mand bevarede 
han Minderne og kunde fortælle derom med Liv og Lune.

Efter Krigen var han i nogle Aar Kørekarl hos Købmand 
Poul Møller, Ladegaardsgade, Assens1), der ved hans Bortrejse 
i Efteraaret 1856 gav ham et meget fint Skudsmaal. Fra As
sens rejste Claus Hansen til Brogaarde i Vejlby Sogn, hvor 
han indgik Ægteskab med Karen Marie Rasmussen, f. 2. Maj 
1835, Datter af Gmd. Rasmus Rasmussen og Hustru, Bro
gaarde. De overtog Karen Maries Fødehjem Mtrkl. N. 16 a, 
og her blev alle deres Børn født. 1882 solgte de Gaar- 
den og rejste til Graderup i Harndrup Sogn, hvor de havde 
købt en mindre Gaard. Karen Marie døde 12. Maj 1907 i 
Graderup, og Claus Hansen døde smstds. 21. April 1916, 
omtr. 93 Aar gi.

7. Peder Hansen, født 10. Juni 1826, blev 26. Juni 1863 
viet til Anne Marie Christensdatter, født i Sønderby 23. Maj 
1834, Datter af Gmd. Christian Jacobsen og Hustru Kirsten 
Andreasdatter. Christian Jacobsen var født i Sønderby 1767, 
døbt 3. Søndag efter Paaske. Ved 19. Aarhundredes Begyn
delse laa han inde som Soldat (Artillerist). Han deltog i Kri
gene mod England 1801 og 1807—14, og da han ved Kri
gens Slutning hjempermitteredes, var han Løjtnant af Reserven.

Kirsten Andreasdatter fødtes i Sønderby 5. Marts 1798. Ef
ter Christian Jacobsens Død 1844 blev Kirsten Andreasdatter 
gift med Anders Andersen fra Sønderby, og Anne Marie fik 
saaledes Stedfader; hun og Peder Hansen arvede Hjemmet 
Mtrkl. N. 42 a. Der var forøvrigt ogsaa en Søn i Christian Ja
cobsens og Kirsten Andreasdatters Ægteskab Johan Jacob 
Christensen; han blev gift med Enken Karen Marie, f. Han
sen. De boede i Søgaard i Sønderby. Johan Jacob Christensen 
døde som ung Mand 1868.

Peder Hansen var i henved 30 Aar Sognefoged og tillige i 
største Delen af denne Tid Lægdsmand i Sønderby Sogn. Ef
ter 25 Aars Gerning som saadan blev han i Januar 1897

I hans Skudsmaalsbog staar: »Anførte, som nu afgaar til Assens, 
forlader Sognet med særdeles rosværdigt Skudsmaal. Han har i 
dette Efteraar søgt Altergang.«

Barløse Præstegaard d. 1. Novbr. 1851. (Navnet).
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Dannebrogsmand. Han døde 24. August 1913 og Anne Marie 
12. August 1895. De ligger begravet i Familiegravstedet paa 
Sønderby Kirkegaard.

Min Faders Øjne har vistnok aldrig været stærke, og da der 
hændte ham forskellige Uheld, førte det til, at han i sine sid
ste Aar var næsten helt blind. Faders dalevende Brødre Claus 
og Jens var flittige til at besøge ham, hvad der var ham til 
megen Glæde. Engang under et Besøg, de aflagde hos ham, 
var jeg til Stede; jeg sad og hørte paa deres Samtale, der 
som saa ofte før drejede sig om Familieforhold, og jeg maatte 
beundre den Aandsfriskhed, de i deres høje Alderdom var i 
Besiddelse af. 1 Samtalens Løb siger Farbro’r Claus, at deres 
Farfa’r jo var født i Skyttegaarden i Køng, hertil svarede min 
Fader, at det havde han aldrig hørt, men Claus fastholdt sin 
Paastand og mente, at Fader maatte have glemt det. Jeg var 
spændt paa at vide hvem af dem, der havde Ret; de var begge 
godt inde i Familieforholdene. Mine Undersøgelser har dog gi
vet Fader Ret; thi som ovenfor nævnt er deres Farfader født 
i Aborre. Nogen Forbindelse med Skyttegaarden i Køng har 
der været, men det er ikke lykkedes mig at faa Klarhed over, 
hvorledes denne Forbindelse har været, eller hvori den har be- 
staaet.

8. Jens Hansen, født 10. December 1828, blev 25. Maj 
1866 viet til Johanne Jensen, født 27. December 1828 i Aborre 
Kongsgaard. De boede paa Aborre Mark i en Gaard (Mtrkl. 
Nr. 3 f), som de lod opføre paa Jord fra Johannes Fødegaard. 
Da deres Ægteskab var barnløst, adopterede de Johannes Sø
sterdatter Anne Hansen. Anne Hansen er født paa Helnæs 21. 
Februar 1875, Datter af Snedker H. Chr. Hansen og Hustru 
Maren Hansen f. Jensen.

Farbror Jens blev den af de 8 Søskende i Hjemmet i Myl- 
lerup, der opnaaede den højeste Alder, idet han 98 Aar gam
mel afgik ved Døden paa Dyrebjerggaard i Veflinge Sogn 27. 
Januar 1927. Han ligger begravet paa Gamtofte Kirkegaard 
ved Siden af sin Hustru Johanne Hansen, der døde 12. Maj 
1896.

Farbror Jens og min Fader var i Treaarskrigen indkaldt det 
sidste Aar — altsaa i 1850, — de lærte som Rekrutter ved 3.



18 —

Jægerkor i Nyborg. De deltog ikke i nogen af de store, afgø
rende Kampe, men var med i Forpostfægtninger. De fik paa 
Forlangende Tilladelse til at være Sidekammerater, hvilket i 
Grunden var underligt, da Farbror Jens var flere Tommer hø
jere end min Fader; men det maa vel sagtens ikke have be
tydet noget i Krigstid.

Ved Jens Hansens Død fremkom i „Fyns Tidende“ en Ar
tikel om ham, ledsaget af hans Billede. En Del af Artiklen 
anføres her:

„I Torsdags er den ene af de to sidste paa Fyn boende 
Deltagere i Krigen 1848—49—50 afgaaet ved Døden. — Efter 
endt Ekstrasession blev Jens Hansen udtaget til Soldat i Be
gyndelsen af September 1850, altsaa hen impd Krigens Slut
ning. Efter endt Uddannelse af kun et Par Maaneders Tid 
ved 3. Jægerkor i Nyborg marcherede han og hans Kamme
rater, i alt ca. 400 unge Mænd, fra Nyborg til Assens paa to 
Dage. I Assens indskibedes Soldaterne paa et engelsk Skib, 
som forte dem til Flensborg, hvorfra marcheredes til Slesvig, 
hvor 3. Jægerkorps indkvarteredes for en Nat. Dagen efter ind
kvarteredes Soldaterne i Mysunde og nogle store Landsbyer i 
Nærheden. Her havde Jens Hansen og hans Kammerater Vagt
tjeneste i den følgende Tid, ja selv Juleaften maatte Jens Han
sen staa Vagt for sit Folk og Land. I Begyndelsen af 1851 
nedlagde Slesvig-Holstenerne deres Vaaben, og Soldaterne 
kunde nu forlade deres Stillinger og vende hjem med Sejrens 
Laurbær. 3. Jægerkorps udskibedes i Eckernførde, hvorfra sej
ledes til Nyborg.

I 1866 overtog Jens Hansen en Gaard i Aborre ved As
sens. Denne Gaard drev han med stor Dygtighed, til han i 
1896, da hans Hustru døde, solgte den. Derefter var Jens Han
sen i fem Aar bosiddende i Assens. Siden 1901 har han boet 
hos sin Adoptivdatter Anne Hansen Bech, gift med Gaardejer 
Jørgen Bech, Dyrebjerggaard ved Veflinge. Her har den gamle 
Veteran nydt en god, kærlig og omhyggelig Pleje lige til det 
sidste.

Jens Hansen kendte ikke til Sygdom, og indtil for nogle 
Aar siden deltog han i alt Arbejde paa Gaarden, ja, som 90- 
aarig gravede han endog ene Mand den store Have. Han var
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lige til det sidste fuldstændig aandsfrisk og i Besiddelse af en 
udmærket Hukommelse. Den eneste af Sanserne, der var slø
vet noget, var Hørelsen.

Paa sin 90-aarige Fødselsdag modtog Jens Hansen et Lyk
ønskningsbrev fra Kongen, og i Januar 1923 dekoreredes han 
med Dannebrogskorset, Hædersbevisninger, som Jens Hansen 
fuldt ud var værdig til.

Jens Hansen var rask lige til det sidste. Et Hjerteslag gjorde 
brat Ende paa den gamle Veterans Liv. En gammel Hæders
mand er med ham gaaet bort. — —“

Den ældgamle Sædvane at opkalde Børnene efter Fædrene 
blev ogsaa overholdt i Hjemmet i Myllerup.

Det var jo rimeligt, at den afdøde Mormoder, Morten Si
monsens første Hustru Anna Clausdatter, blev opkaldt først, 
deraf det ældste Barns Navn Anne Hansdatter. Da der igen 
fødtes en Pige, blev det Maren Mortensdatters Plejemoder Else 
Kirstine Clausdatter, der blev opkaldt. Den første Søn blev op
kaldt efter sin afdøde Morfader Morten Simonsen. Det, at 
Farfaderen Niels Hansen først blev opkaldt ved den næste 
Søns Daab, skyldes sikkert det, at han endnu var i Live, da 
den første Søn blev født. Da den tredje Søn blev døbt Jørgen 
Hansen, maa vi antage, at Moderen har villet hædre sin af
døde Plejefader Jørgen Jørgensen. Den fjerde Søn Claus Han
sen har faaet dette aarhundredgamle Familienavn tildelt. Den 
næste Søn kom til at hedde Peder Hansen. Min Fader har 
fortalt, at Navnet stammer fra Skyttegaarden i Køng; da min 
Fader skulde døbes, skulde Gaardmand Peder Skytte fra nævnte 
Gaard staa Fadder, og Drengen skulde hedde Peder. Dette kan 
tyde paa noget Slægtskab; men det har jeg, som ovenfor 
nævnt, ikke Klarhed over. Som Grund til, at den yngste Søn 
Jens Hansen kom til at bære dette Navn, antager jeg, at Mo
deren, skønt hun kun var syv Aar gammel ved sin første 
Plejefader Jens Andersens Død i 1798, dog har kunnet huske 
ham, og har saa villet have ham opkaldt.

* **
Maren Mortensdatters Broder Simon Mortensen (se Stamtale Nr. 80) 

arvede Fødegaarden i Myllerup, hans Datter Kirsten blev gift med Eng-
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mester Hans Christensen fra Sjodgaarden og overtog derefter Gaarden. 
En Søn af dette /Egtepar er den nuværende Ejer.

I Stamtavle Nr. 84 — 85 findes alle Hans Nielsens og Maren Mor
tensdatters Børn nævnt med Undtagelse af Morten, der som nævnt døde 
i Hjemmet 1850.

Anne Hansdatter og Peder Gormsens Børn, 
fødte i Karuphus.

Anne Johanne Pedersen, f. 10. Oktober 1842, død
2. April 1928, gift 12. April 1873 med Bødker, Ungkarl 
Anders Nielsen, født 11. Januar 1841, død 19. Septbr. 1927, 
Son af Husmand Niels Hansen og Hustru i Aborre. Efter at 
have solgt Ejendommen ved Holevad Kirke levede de deres 
sidste Aar i Assens. Børn'
a. Peder Nielsen, Bødkermester, bor i Assens, f. 24. Maj

1875, gift 1. Maj 1898 med Andrea Vilhelmine Marie Ger
løv, f. 11. Januar 1875 i København, Datter af Overbetjent 
ved Københavns Politi Ernst Gerløv og Hustru Sophie, 
f. Trommer. Børn;

1. Oskar Nielsen, Slagtermester, bor i Svendborg, f. 27.
August 1899 i Assens, gift 10. Januar 1926 med Sø- 
rine Margrethe Nielsen, f. 29. Januar 1898, Datter af 
Tømrer Rasmus Nielsen og Hustru Juliane Nielsen af 
Hjallese. Børn:
1 Tove Trommer Nielsen, f. 17. April 1928, død 1. Decbr. 

1928.
2 Povl Erling Trommer Nielsen, f. 7. August 1930.

2. Arla Nielsen, f. 29. November 1902, Husholdningslærer
inde i København.

b. Niels Nielsen, f. 9. Juli 1878, gift 9. ’Juli 1907 med Ger-
tine Rasmussen, f. 27. Novbr. 1878, Datter af Christian 
Rasmussen og Hustru Margrethe Rasmussen, Hjortekjær, 
Sjælland. Boede først i København, udvandrede til Nord- 
Amerika 1912. Børn;

1. Ulla Nielsen, f. 1. Maj 1910 i København,
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C. Hans Nielsen, udvandrede til N.-Amerika 1900, f. 3. Juni 
1881, gift 1917 med Karen Marie Petersen, f. 3. Novbr. 
1889, Datter af Gaardbruger Peter Christensen og Hustru 
Torine Molde, Norge. Børn’
1. Arnold Theodor Nielsen, f. 5. Maj 1919.

d. Anne Mane Nielsen, f. 20. Juli 1883, gift 27. Maj 1906
med Andreas Madsen, ansat ved Statsbanerne med Station 
i København, f. 16. Maj 1883, Søn af Portør Madsen og 
Hustru, Orehoved. Børn*
1. Agnes Madsen, f. 10. Marts 1907.
2. Anders Madsen, f. 16. August 1910.
3. Poul Madsen, f. 11. Juni 1912.

e. Johannes Nielsen, f. 18. April 1886, udvandrede til Nord-
Amerika 1905, gift 16. Juni 1914 med Anna Ross, f. 1. 
Marts 1895, Datter af Farmer David Ross og Hustru Mæda, 
Virginia, U. S. A. Born:
1. Drusilla Nielsen, f. 25. Novbr. 1915.
2. Johanne Nielsen, f. 27. Juni 1917.
3. Andrey Nielsen, f. 8. Juli 1919.
4. Jh. Ralph Nielsen, f. 9. April 1921.

Maren Pedersen, f. 1845, rejste som ung til N.-Ame
rika, gift dersteds med Lars Christiansen fra Trads i Thurup 
Sogn. Maren døde barnløs omkring 1900.

Gorm Pedersen, Viktualiehandler i København, f. 5. 
Oktober 1850, gift 15. Februar 1889 med Ellen Marie Pedersen,
f. 8. Maj 1858, død 10. August 1918, Datter af Hans Jensen og 
Hustru Hansine Jensen af Køge.

Børn:
a. Arthur Johannes Gorm Pedersen, Snedker ved Statsbanerne 

i København, f. 23. August 1893, gift 10. December 1920 
med Olga Arnesen Hynne, f. 19. Oktober 1893 i Norge, 
Datter af Gaardbruger Arne Hanssen Hynne og Olea, f. Rein- 
holtsen, Norge.

Børn:
1. Ninna Pedersen, f. 22. September 1923.
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b. Svend Aage Pedersen, Typograf i København, f. 15. Au
gust 1895, gift 27. Juli 1919 med Anne Marie Nielsen, f. 
26. Juli 1891, Datter af Niels Peder Pedersen og Hustru 
Johanne Katrine, f. Bech, i Herning.

A n e K a t h r i n e P e d e r s e n, f. 11. August 1853, gift
1. November 1887 med Peder Mortensen, f. 18. Januar 1853, 
død 12. Januar 1928 i Odense, Søn af Rokkedrejer Morten 
Hansen og Hustru Kirsten Rasmusdatter i Glamsbjerg. Boede 
i mange Aar i Aa i Sønderby Sogn, hvorefter de tog Ophold 
hos Datteren i Odense.

Børn:
a. Ane Kirstine Mortensen, f. 21. Maj 1888, gift 27. April 

1923 med Murer Mads Jensen iVladsen, f. 26. Januar 1890, 
Søn af Bmd. Hans Madsen og Hustru Karen Marie, f. Jør
gensen, Sønderby Mark. Bor i Odense.

Børn:
1. Else Madsen, f. 11. Juli 1924.

Hansine Pedersen, f. 27. Juni 1856, gift 30. Juli 1881 
med Maler Rasmus Jakobsen, Søn af Maler Jakob Christensen 
og Hustru i Voldtofte Vænge. Hun døde i deres Hjem i Tu- 
rup i 1933.

Børn:
a. Anna Cicilie Caroline Jakobsen, f. 18. Septbr. 1881. Læ

rerinde i Osløs Friskole i Vendsyssel.

b. Sidsel Marie Jakobsen, f. 4. Juni 1885, rejst til N.-Amerika 
1905, gift 1907 med Farmer Marius Madsen, f. i Fredericia.

Børn:
1. Milo Madsen, f. 8. Maj 1914. — Moder og Barn døde 

samme Dag.

c. Anna Elisabeth Jakobsen, f. 26. Januar 1887, gift 14. Ok
tober 1923 med Handelsmand Lars Jørgen Larsen, Søn af 
Bmd. Larsen, Helnæs. Bor i Glamsbjerg.

Børn:
1. Gerda Hansine Larsen, f. 13. Maj 1917.
2. Lilly Larsen, f. 29. Juli 1924.
3. Aksel Larsen, f. 21. Oktober 1925.
4. Henning Larsen, f. 6. Januar 1927.
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d. Jakobine Kirstine Jakobsen, f. 19. December 1888, rejst til 
N.-Amerika 1907, gift 2. December 1910 med Farmer Jens 
Poulsen Lund fra Assens, f. 14. Juni 1881.

Børn:
1. Harry Richard Lund, f. 16. Maj 1912.
2. Minnie Kristine Lund, f. 12. Novbr. 1915.
3. Albert Lund, f. 7. August 1917, død s. Aar.
4. Elmer Sylvester Lund, f. 17. Marts 1919.
5. Eleanor Hansine Lund, f, 17. Marts 1919.
6. Alvin Louis Lund, f. 11. April 1922.

e. Petra Cathrine Jacobsen, f. 12. Septbr. 1890, gift 10. Maj 
1913 med Landmand Jens Jacob Pedersen, Søn af Hmd. 
Jens Pedersen i ørsted. Bor i Søllested.

Børn:
1. Johannes Pedersen, f. 3. Septbr. 1913.
2. Rasmus Henning Pedersen, f. 24. April 1917.
3. Karl Alfred Pedersen, f. 14. December 1918.
4. Ingrid Elisabeth Pedersen, f. 16. Maj 1921.
5. Valborg Marie Pedersen, f. 10. April 1923.
6. Knud Otto Pedersen, f. 7. Septbr. 1928.

f. Maren Sophie Jakobsen, f. 29. September 1892, rejst til 
N.-Amerika 1910, gift 12. Septbr. 1912 med Farmer Peter 
Langberg fra Ny Holte v. København.

Børn:
1. August Langberg, f. 9. Juni 1913 (er død).
2. Mary Vanda Langberg, f. 11. Oktober 1915.
3. Robert Ansgar Langberg, f. 13. Oktober 1917.

g. Jakob Peter Jakobsen, f. 31. Juli 1894, er Portør ved Stats
banerne, gift 11. Novbr. 1922 med Olga Hansen fra Korsør.

Børn:
1. Hans Peter Jakobsen, f. 5. Januar 1924, død s. Aar.

Anne Hansdatters uægtefødte Datter M a r e n J ø r g e n s e n, 
f. M a d s d a 11 e r, f. 22. Januar 1830 i Myllerup.

Maren Madsdatters uægtefødte Søn Morten Pedersen, 
f. 4. April 1851 i Karuphus. rejste til N.-Amerika i 1882, hjem
kom 1913 og døde paa Baagø 7. Septbr. 1918. Var ugift.
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Maren Madsdatter blev 19. Januar 1856 viet i Søby Kirke 
til Jørgen Jørgensen, f. 24. Marts 1829 i Saltofte, de boede i 
Langstedgyden mellem Barløse og Blangstrup, hvor Jørgen 
ernærede sig som Træskomand. Jørgen Jørgensen døde 7. 
Septbr. 1876, og i Aaret 1892 rejste Maren til N.-Amerika til 
Børnene, hvor hun døde 7. Marts 1917.

Jørgen Jørgensen og Maren Madsdatters Børn:
1. Jørgen Jørgensen, f. i Blangstrup 1858, død i Queens

land i Australien i Aaret 1920, gift med Katheleen Mac Do
well, f. i Glasgow i Skotland 1865.

Børn:
a. John Jørgensen, f. 5. Septbr. 1890 i Mackay i Queensland, 

gift med Amy Sherwin Vinall, f. i Koruruburn, Viktoria, 
1898, Datter af Thomas Vinall, f. i England 1850, og Hu
stru Martha, f. i Viktoria 1865.

b. Georg Jørgensen, f. i Mackay i Queensland 24. September 
1892, gift med Mary Amelia, f. Franklin, f. i Marion i

, Queensland 19. Februar 1898, Datter af Oliver Franklin,
f. i Devonshire i England 1847, død 1911, og Hustru Eli
sabeth, f. 26. Septbr. 1846 i Albany, Hertfordshire, England.

Børn:
1 Villiam Jørgensen, f. 25. Februar 1920.
2 Arthur Jørgensen, f. 7. Juli 1923.
3 Mary Maak Donald Jørgensen, f. 17. Januar 1927.
4 Lilly Maud Jørgensen, f. 13. Marts 1930.

c. Peder Jørgensen, f. i Mackay i Queensland 18. Juni 1894, 
gift med Bessie, f. Kurtz, f. i Saint Laverense i Queens
land, Datter af Kurtz, f. i Tyskland, og Hustru Bredskav, 
f. i Ipswisk i Queensland 30. Juli 1860.

Børn :
1 Beryl Jørgensen, f. i Mackay 10. Marts 1921.
2 Lusia Jørgensen, f. i Mackay 26. Juni 1924.
3 Colin Jørgensen, f. i Mackay 17. Januar 1926.
4 Clive Jørgensen, f. i Mackay 30. April 1928.

2. Hans Peter Jørgensen, f. 13. November 1859 i Barløse 
Sogn, rejste til N.-Amerika 1881, gift 6. December 1895 med
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Olisa Birgitte, f. 6. December 1871. Datter af Farmer Tollof 
Eriksstal og Hustru Britta i Garske, N.-Amerika.

Born:
a. Georg Jørgensen, f. 27. August 1896.
b. Josefine Jørgensen, f. 1. August 1898.
c. Enny Jørgensen, f. 1. Juni 1903.
d. Edvin Jørgensen, f. 27. December 1906.
e. Malwin Jørgensen, f. 6. April 1910.
f. Orvel Jørgensen, f. 20. Maj 1913.

3. Mads C. Jørgensen, f. 13. Marts 1867 i Barløse Sogn, 
rejste til N.-Amerika 1890, gift 12 Oktober 1894 med Karen 
Hansen, f. 9. December 1867, død 20. Oktober 1931, Datter 
af Væver Hans Hansen og Hustru i Mygind v. Assens.

Adoptiv-Datter, Florens, f. 17. Maj 1887.

4. Kirstine Jørgensen, f. 22. April 1873 i Barløse Sogn, 
rejste til N.-Amerika 1890, gift 17. December 1906 med Hans 
Clausen, f. 27. Oktober 1865, Søn af Snedker Lars Clausen 
og Hustru Karen, Helgenes.

Børn:
a. Minni Clausen, f. 19. Januar 1908.
b. Esther Clausen, f. 15. Maj 1912.

5. Ane Johanne Jørgensen, f. 14. November 1864 i Barløse
Sogn, gift 15. Novbr. 1890 med Hans Peter Hansen, f. 11. 
Juli 1865, død 7. Septbr. 1919. De boede paa Baagø. Hans 
P. Hansens Forældre var Husmand Peder Hansen og Hustru, 
Baasø- Børn:
a. Niels Jørgen Hansen, f. 7. Marts 1893, Fyrpasser og Told

opsynsmand paa Baagø, gift 15. Oktober 1921 med Mary 
Nielsigne Pedersen, f. 5. December 1896, Datter af Skræ- 
derm. Klaus Pedersen og Hustru i Turup.

Børn:
1 Inger Hansen, f. 14. August 1922.
2 Hans Peter Hansen, f. 24. Marts 1928.

b. Karen Kirstine Hansen, f. 15. Januar 1895 paa Baagø, gift 
31. August 1918 med Karl Martin Jørgensen Koch, f. 2,
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Juli 1892, Søn af Søren Koch og Hustru i Assens. Bor i 
Fødehjemmet paa Baagø.

Børn:
1 Johanne Kirstine Koch, f. 2. Marts 1920.
2 Erna Koch, f. 28. Juli 1922.

c. Marie Hansen, f. 7. Septbr. 1896, er Jordemoder paa Baagø, 
gift 26. Januar 1920 med Peter Rasmussen, f. 2. Juli 1892, 
Søn af Tømrer Jeppe Rasmussen og Hustru i Assens.

Børn:
1 Esther Rasmussen, f. 7. Januar 1922.

d. Peter Martin Hansen, f. 3. Juli 1901 paa Baagø (ugift) og 
opholder sig i Fødehjemmet.

e. Karla Martha Hansen, f. 20. Novbr. 1902 paa Baagø, gift 
30. April 1927 med Julius Rasmussen, f. 30. Novbr. 1903, 
Søn af Brøndgraver Jens Rasmussen i Mygind.

Børn:
1 Ove Rasmussen, f. 6. April 1928.

f. ' Kristian Vilhelm Hansen, f. 8. Juli 1907 paa Baagø, gift
1. Februar 1930 med Ellen Hermansen, Datter af Snedker
mester Hermansen og Hustru i Silkeborg. De udvandrede 
til N.-Amerika i Foraaret 1930 og er bosiddende i Devils 
Lake.

Jens Larsen og Hustru Else Kirstine Hansdatters 
Børn fødte i Barløse Thaarup, samt Børnebørn.
Hans Jørg. Jensen, født 21. Maj 1843, død 8. Maj 

1920, gift 1885 med Rassine f. Nielsen, Datter af Gdjr. Hans 
Nielsen og Hustru i Espe.

De boede først i Skovsbo pr. Naarup, senere overtog de 
Hjemmet i Barløse-Thaarup.

Peder Gormsen havde i sit 1ste Ægteskab 2 Døtre Ane og Marie. — 
Ane boede i Aborre men opholdt sig sine sidste Aar hos Sønnen 
Jens Larsen paa Helnæs, hvor hun døde 1912. En Datter Johanne 
er gift med Peter Petersen fra Ungersbjerge i Dreslette Sogn; de bor 
i Ladefogedhuset ved Vilhelmsborg. De har 2 Sønner, der har Stats
huse ved Frederiksgave. — Marie boede i Assens og var ugift.
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Børn:
a. Nicoline Jensen, f. 12. September 1886.

b. Jens Ejler Jensen, f. 27. Januar 1889.
Opholder sig i Hjemmet, begge ugifte.

Maren Kirstine Jensen, f. 1845, død 1923, gift 
med Hans Hansen, Søn af Hans Jacob Hansen og Hustru i 
ørsbjerg. De boede først i Barløse-Thaarup, senere i Ejby, 
hvor de begge døde.

Børn:
a. Else Hansen, f. 10. November 1879, gift 1. Oktober 1902 

med Hans Andersen (død 1918), Søn af Hans Andersen 
og Hustru, Sødinge. — Bor i Julskov ved Tommerup.

Børn:
1. Svend Børge Andersen, f. 26. Maj 1903, Lærer i Odense. 

Gift 23. Juli 1926 med Johanne, Datter af Chr. Loh- 
mann, Aasum.

Børn:
1 Helge Lohmann Andersen, f. 4. Maj 1927.

2. Knud Andersen, f. 27. September 1905.
3. Hans Andersen, f. 18. Juni 1909.
4. Aksel Andersen, f. 7. December 1911.
5. Erik Andersen, f. 21. September 1913.
6. Ingeborg Andersen, f. 10. Juli 1915.

b. Marie Hansen, f. 6. Juli 1882, gift 1. Oktober 1902 med 
Karetmager Niels J. Nielsen, Søn af Karetmager Nielsen, 
Bredning. — Bor i Ejby.

Børn:
1. Maja Kirstine Nielsen, f. 28. Marts 1906.
2. Rita Eline Nielsen, f. 4. December 1909.
3. Else Harriet Nielsen, f. 23. Juni 1912.
4. Hans Børge Nielsen, f. 30. April 1917.
5. Inger Marie Nielsen, f. 20. August 1919.

Ane Kathrine Jensen, f. 23. September 1847, død 
i Trunderup 1923, gift første Gang med Anders Hansen, Søn 
af Hans Nielsen og Hustru, Barløse-Thaarup. Anders Hansen 
døde i Maj 1878 i Barløse-Thaarup. — Ane Kathrine giftede
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sig anden Gang 16. Oktober 1880 med Hans Larsen, Søn af 
Lars Pedersen og Hustru i Frøbjerg. De boede først i Breg
nemose, derefter i Korsebjerg og sidst i Trunderup, Kværndrup 
Sogn.

Børn af første Ægteskab:
a. Jens Hansen, f. 10. Juni 1874, døde i Maj 1892.

b. Hans Peter Hansén, Malermester i Lundager ved Assens, 
f. 6. Oktbr 1877, gift 13. Juli 1904 med Marie f. Hansen, 
Datter af Gaardejer Niels Hansen og Hustru i Fangel.

Børn:
1. Agnes Hansen, f. 13. Juni 1906. gift 5. April 1926 med 

Gartner Gunnar Nielsen, Søn af Lærer Nielsen og Hu
stru, Bagterp ved Hjørring. Har Gartneri i Assens.

Børn:
1 Halvor Nielsen, f. 7. November 1931.

Børn af andet Ægteskab:
c. Anders Larsen, Smedemester, f. 16. Oktober 1881, gift 16. 

^Maj 1906 med Anna f. Hansen, Datter af Ebbe Hansen og 
Hustru i Ubberud. Bor i Korup.

Børn:
1. Hans Ejner Larsen, f. 2. November 1906, gift 29. Juni 

1928 med Elna, Datter af Chr. Dybmose i Vigerslev. 
Bor i Korup.
1 Grete Ingrid, f. 19. April 1931.
2 Birte, f. 25. Maj 1933.

2. Alfred Carlo Larsen, f. 9. Marts 1908, gift 29. Novem
ber 1932 med Klara Kirstine Alvilda, Datter af Niels 
Jensen og Hustru, Lem ved Ringkøbing. Bor i Korup.

3. Kaj Aage Larsen, f. 25. Februar 1909.
4. Robert Hermann Larsen, f. 17. Marts 1910.
5. Ejgild Richard Larsen, f. 11. August 1914.

d. Lars Marius Larsen, f. 22. December 1884, gift 7. Decem
ber 1907 med Metha, Datter af Jørgen Jensen, Magtenbølle. 
De boede i Ubberud, hvor Lars Marius døde 2. August 1915.

Børn:
1. Hans Jørgen Larsen, f. 9. Maj 1908.

e. Lars Iver, født i Februar 1886, død Aar gammel.
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f. Else Larsen, f. 16. Maj 1888, gift 7. Juni 1912 med Sa
delmagermester August Jørgensen, Søn af Chr. Jørgensen, 
Trøstrup Korup. Bor i Skallebølle.

Børn :
1. Henry Ove Jørgensen, f. 15. December 1915.
2. Aage Marius Jørgensen, f. 20. Juli 1917.

g. Kathrine Larsen, f. 21. September 1890, gift 21. Septem
ber 1922 med Husejer Marius Hansen, Plejesøn af Mads 
Hansen, Husby. De bor i Ravnebjerg.

Børn:
1. Gudrun Bertha, f. 30. Januar 1924.
2. Inge Karen, f. 15. Juni 1929.

h. Marie Larsen, f. 23. Maj 1893, gift 1. Juli 1916 med Sav
værksejer Carl Markvardsen, Søn af Niels Markvardsen, 
Kværndrup Vænge. De bor i Trunderup, Kværndrup Sogn.

Børn:
1. Georg Markvardsen, f. 21. Marts 1917.
2. Laurits Markvardsen, f. 24. Februar 1921.
3. Erik Markvardsen, f. 3. November 1930.

Johanne Jensen, f. 25. Marts 1851, gift med Peder 
Jørgen Hansen fra Eskør. De boede i „Bøgelund“ i Ubberud 
Sogn, hvor Peder Jørgen døde 1915. Johanne tog derefter Op
hold hos Datteren i Odense.

Børn:
a. Hans Marius Hansen, f. 30. Juni 1887, gift 6. Maj 1916 

med Alma, Datter af Snedker Hans P. Nielsen, Korup. De 
bor i Spodsbjerg i Ubberud Sogn.

Børn:
1. Poul Kristian, f. 10. Juli 1917.
2. Hans Jørgen, f. 24. December 1925.

b. Hansine Hansen, f. 27. Juli 1891, gift 12. April 1913 med 
Lagerforvalter Georg Knudsen, Søn af Lejetjener L. Knud
sen, Odense. Bor i Odense.

Børn:
1. Ingrid Herriet, f. 14. Februar 1913.
2. Edvard Jørgen, f. 22. April 1916.
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Karen J e n s e n, f. 20. Juli 1853, død ugift i Odense 1905.

Peder Jensen, f. 30. Maj 1856, gift 12. April 1889 
med Sophie f. Hansen, Datter af Chr. Hansen, Barløse-Thaa- 
rup. De boede i Assens, hvor Peder døde 1898.

Børn :
a. Jensine Jensen, f. 29. Juni 1890, gift 6. November 1915 

med Vognmand Jakob Jensen, Søn af Gdjr. Niels Jensen 
og Hustru, Sønderby Bjerge. De bor i Assens.

b. Mary Jensen, f. 12. Januar 1892, er ugift og bor i Assens.
* **

Desuden skulde Jens Larsen have 7 Børn i sine første Ægteskaber, 
som Else blev Stedmoder til. Om disse kan oplyses følgende: Chr. Jen
sen boede i Barløse, Lars Jensen var Portner ved det kgl. Teater 
i København, og Ivar Jensen var ansat ved Statsbanerne.

Af Døtrene var Elisabeth gift med Jørgen Pedersen Østerby, født i 
Østerbygaarden i Holevad Sogn. De boede i Assens. De har flere 
Børn, som er bosat i København.

Og tilsidst Marie gift med Rasmus Findsen, Søn af Find Rasmussen, 
der var født i det nuværende Kerndrup. Da Moderen døde tidlig, blev 
Rasmus opfødt hos sin Morfader Jørgen Nielsen i Rabølgaarden.

Rasmus og Marie havde en Datter Sidsel, f. 1854, gift med Skræ- 
derm. Peder Nielsen i Ebberup. Der er flere Børn. — En Søn Otto 
Find Nielsen har nu Forretningen, der er flyttet til Ebberup St.

Niels Hansen og Hustru Maren Nielsdatters Børn 
fødte i Myllerup, samt Børnebørn.

Maren Hansen, f. 13. Septembr 1863, gift 1ste Gang 
1891 med Gartner Rasmus Andersen, Nygaard, f. 19. Maj 1857, 
Søn af Anders Jørgensen og Hustru, Voldtofte Nygaard. De 
overtog Marens Fødegaard i Myllerup.

Børn i 1ste Ægteskab:
a. Karen Nygaard, f. 1892, gift med Martin Larsen, Søn af 

Hans Larsen og Hustru i Aborre. De bor i Assens.
Børn:

1. Svend Nygaard Larsen, f. 1917.
2. Clara Nygaard Larsen, f. 1921.
3. Jenny Nygaard Larsen, f. 1922.
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b. Niels Alfred Nygaard, f. 1893, død 1894.

Rasmus A. Nygaard døde 28. Juli 1894. Maren giftede sig 
igen 1896 med Peder Hansen, f. 1873, Søn af Sognefoged 
Ernst Hansen og Hustru Maren Kirstine, f. Madsen, i Agge- 
mosegaard i Barløse.

Børn i 2det Ægteskab:
c. Rasmine Alfrida Hansen, f. 1897, gift 1923 med Brugs

foreningsbestyrer Carl Schudder, Gammelby Brugsf., Søn 
af Stationsforstander Schudder og Hustru i Jelling.

Børn:
1. Henning, f. 1927.

d. Kirstine Hansen, f. 1899, gift med Højskolelærer Richard 
Gaarde, Søn af Højskoleforstander Gaarde og Hustru, Ve
sterdal Højskole. De bor paa Try Højskole i Vendsyssel, 
hvor Gaarde er Lærer.

Børn:
1. Poul, f. 1922.
2. Olav, f. 1929.

e. Carl Skovgaard Hansen, f. 1900, gift 1927 med Hansine 
Jensen, f. 1903, Datter af Peter Jensen og Hustru i Sand
ager. De bor paa Sandager Næs.

Børn:
1. Jørgen, f. 1928.

f. Niels Skovgaard Hansen, f. 1902 (ugift).

g. Ellen Hansen, f. 1904.

Hans Jens Hansen, f. 18. Juli 1865, død ugift i sin 
Fødegaard i Mylleiup 31. Marts 1896.

— Omkring 1910 solgte P. Hansen og Maren Gaarden i 
Myllerup og overtog derefter P. Hansens Fødegaard „Agge- 
mosegaard i Barløse, som de i 1929 solgte, og de rejste der
efter til Odense.
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Jørgen Hansen og Hustru Maren, f. Jørgensdatters 
Børn, fødte i Hesle, Vedtofte Sogn, samt Børnebørn.

Maren Jørgensen, f. 17. Septbr. 1854, gift 24. April 
1875 med Niels Larsen, f. i Kolbjerg, Vissenbjerg Sogn, 25. 
Novbr. 1848. De boede paa Turup Mark og sidst i Dyrehøje 
i Barløse Sogn. — Maren døde 18. September 1920 og Niels 
Larsen 27. April 1927. Begge er begravet paa Vedtofte Kirke- 
gaard.
a. Lars Jørgen Larsen, f. 18. Februar 1876, gift 9. Novbr. 

1901 med Elisabeth, Datter af Murer Niels Andersen og 
Hustru, ørsbjerg Skov. — De bor paa Aborre Mark.

Børn:
1. Martha Hansine, f. 9. Maj 1902, gift 30. Decbr. 1920 

med Anders Jensen, Søn af Hans Jensen og Hustru, 
Voldtofte Skovhuse. Bor i Assens.

Børn:
1 Ejner, f. 22. Juni 1922.
2 Hans Erik, f. 27. Februar 1929.

b. Hans Simon Larsen, f. 12. April 1877, gift 6. Maj 1908 
med Anne Marie, Datter af Erik Jørgensen og Hustru i 
Aborre. De bor i Gelsted.

Børn:
1. Mary Kirstine, f. 28. Maj 1909.

c. Maren Johanne Larsen, f. 17. April 1878, gift 26. Oktober 
1907 med Hans Erik Hansen, Søn af Erik Hansen og Hu
stru i Vedtofte. De bor i Vedtofte.

Børn:
1. Erik, f. 15. Juli 1908, gift 10. August 1929 med Edith 

Sofie, Datter af Niels J. Rasmussen og Hustru i Søllested.

d. Marie Bolette Larsen, f. 31. Marts 1880, gift 15. Februar 
1913 med Otto Rasmussen, Søn af Chr. Rasmussen og 
Hustru i Gelsted. De bor paa Aborre Mark.

Børn:
1. Niels Christian, f. 10. Maj 1914.
2. Knud Erik, f. 11. Maj 1920 (død 1924).

e. Else Kathrine Larsen, f. 6. August 1882, gift 11. Novbr.
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1911 med Mads Peter Madsen, Søn af Peder Madsen og 
Hustru i Ørsted. Bor i Ørsted.

Børn:
1. Cilia, f. 23. August 1912.
2. Niels Peter, f. 28. April 1916.

f. Niels Peter Larsen, f. 29. August 1883, gift 30. Marts 1912 
med Marie Marthea, Datter af Er. Vilhelm Eriksen og Hu
stru, Aborre Mark. Er bosiddende samme Sted.

Børn:
1. Ejner, f. 25. Juli 1910, gift 20. April 1933 med Anna 

Jørgensen, Plejedatter af Jørgen Rabøl, Aborre. Bor i 
Ejners Hjem.

g. Louise Larsen, f. 17. Juli 1885. Død 1886.

h. Kristoffer Larsen, f. 17. Juni 1887, gift 3. November 1915 
med Margrethe, Datter af Niels Rasmussen og Hustru, 
Flædekjærgaarden, Kærum Sogn, Enke efter Mads Madsen 
Storm i Sandager. De bor dersteds.

Børn:
1. Kamma, f. 21. December 1915.
2. Alfred, f. 13. April 1917.

i. Jørgen Chr. Larsen, f. 20. September 1890, gift 15. Maj 
1920 med Marie Larsen, Datter af Væver Larsen, Born
holm. De bor i Dyrehøje.

Børn:
1. Ella Maren, f. 28. April 1921.
2. Asta Karoline, f. 9. April 1927.

j. Karl Alfred Larsen, f. 27. Juni 1893, gift 8. Februar 1920 
med Olga Madsen, Datter af Murer Hans Madsen og Hu
stru i Svanninge. De bor i Odense.

Børn :
1. Maren Esther, f. 16. Marts 1920.
2. Margit, f. 17. November 1927.

k. Rasmus Larsen, f. 11. April 1895, gift 2. April 1927 med 
Maren Kathrine, Broderens Steddatter, Datter af M. Madsen 
Storm i Sandager. De bor i Haare.
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Børn:
1. Maren, f. 2. Juli 1927.

Jørgen Jensen Jørgensen, f. 12. Oktober 1860, 
gift 12. Oktober 1892 med Anne Gormsen, f. 12. Oktober 
1863, Datter af Gorm Christensen og Hustru i Turup. De bo
ede i Jørgens Fødegaard i Hesle, som de solgte 1918. Boede 
saa en Tid i Mellemballe, hvorefter de flyttede til Fredericia, 
hvor Anne døde 14. Juli 1928 og er begravet paa Assistens 
Kirkegaard dersteds. Da der ingen Børn var i Ægteskabet, 
har de adopteret Annes Søsterdatter Johanne Kathrine f. Han
sen, Datter af Gmd. Peder Hansen og Hustru i Skaarup, Dreslette 
Sogn, f. 13. Maj 1900, gift 13. April 1926 med Repræsentant 
Carl Anton Christensen, f. 30. Maj 1903.

Claus Hansen og Hustru Karen Marie
-f. Rasmussens Børn, alle fødte i „Brogaard“, 

Vejlby Sogn, samt Børnebørn.

Ane Marie Clausen, f. 18. Juni 1857, død 30. Ja
nuar 1928 i Røjle Thaarup, Vejlby Sogn. Gift 17. Juni 1884 
med Bertel Jørgen Hansen, f. 23. November 1839, død 4. Sep
tember 1924. De boede i Røjle Thaarup.

Børn:
a. Anna Marie, f. 20. Maj 1888, gift 6. September 1910 med 

Otto Valdemar Lindskov, f. 8. Juni 1883 i Seest Sogn i 
Ribe Amt. De bor i Anna Maries Fødegaard i Røjle Thaarup.

Børn :
1. Dagny Margrethe, f. 4. Oktober 1911.
2. Gudrun Valborg, f. 16. December 1913.
3. Hans Otto, f. 11. Maj 1923.

Hans Nielsen Clausen, f. 28. August 1860, død i 
September 1927 i Indslev Thaarup, begravet 9. September. Gift 
med Erikmine f. Bolt, f. 4. Juli 1857, død 1920. De boede 
i Erikmines Fødegaard i Indslev Thaarup.
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Ra s m i n e C 1 a u s e n, f. 26. April 1865, gift med Anthon 
Andersen, Kisbjerg, Harrendrup Sogn, født dersteds 26. Maj 1859.

Børn:
a. Kamilla Andersen, f. 15. April 1890 i Kisbjerg, Harrendrup 

Sogn, gift med Julius Sørensen, f. 15. Juni 1881 i Indslev 
Sogn. Bor i Graderup, Harrendrup Sogn.

b. Peder Andersen, f. 17. Februar 1893 i Kisbjerg, gift med 
Emma f. Bendtsen, f. 7. Marts 1898. Bor i Skovby Sogn, 
hvor Anthon Andersen og Rasmine nu opholder sig efter 
at have solgt Kisbjerggaarden.

Rasmus Jørgen Clausen, f. 22. Januar 1867, gift 
1890 med Karen f. Hansen, f. 28. April 1867 i Vejlby Sogn. 
De bor i Rudbæks Mølle i Vejlby Sogn. (Mølleriet er dog for
længst nedlagt.)

Børn:
a. Jørgen Hansen Clausen, f. 15. Juni 1893, gift med Mathea 

Kirstine Lauritsen fra Roerslev Sogn. De bor i Strib.
Børn:

Karen, Svend og Aase.

b. Peter Anthon Clausen, f. 15. Juni 1893, gift med Johanne 
Marie Hansen fra Middelfart. De bor i Horsens.

Børn:
Ellen, Sigurd, Ingvart og Lilly.

c. Carl Emil Marius Clausen, f. 30. April 1895, gift med Pe
tra Otilia Mouritsen, og bor i Staurby Skov.

Børn:
Mourits, Rudt og Eva.

d. Marie Clausen, f. 21. December 1899.

e. Anna Clausen, f. 30. Marts 1901.

f. Ingrid Clausen, f. 22. April 1905.

Anne Kirstine Clausen, f. 11. August 1868, gift 
første Gang med Jens Chr. Hansen, f. 3. April 1854, død 
30. August 1904. Gift anden Gang med Rasmus Jespersen,
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f. i Harrendrup 24. Februar 1872. De bor paa Ejlskov Mark 
i Haarslev Sogn.

Børn af 1. Ægteskab:
a. Anna Margrethe Hansen, f. 9. Oktober 1900, gift med Ras

mus Jørgensen i Skovsgaarde, f. 14. September 1900.

b. Hans Carl Hansen, f. 3. April 1902.

Børn af 2. Ægteskab:
c. Christian Jespersen, f. 18. Juni 1908.

Bolette Kathrine Clausen, f. 30. April 1870, 
død 16. Januar 1927, gift med Niels Jørgen Poulsen, f. 27. 
September 1866, død 13. August 1931. De boede paa Vejlby 
Mark.

Børn :
a. Karl, f. 16. December 1895.

b. Marius, f. 27. September 1897.

c. Alfred, f. 4. December 1899.

d. Pouline, f. 7. Januar 1901.

e. Mary, f. 19. Februar 1904.

f. Hedvig, f. 23. December 1906.

g. Poul, f. 5. Maj 1910.

h. Agnes, f. 22. Februar 1912.

Morten Clausen, f. 7. September 1871, gift med Jen- 
sine f. Jensen, f. 27. Januar 1875 paa Thurø, død 1933. De 
boede i Harrendrup.

Morten Clausen overtog Hjemmet i Graderup, som han si
den solgte til en Søsterdatter, Kamilla Andersen. (Se Pkt. 3.)

Lars Hansen Clausen, f. 22. September 1873, gift 
første Gang med Anna Kathrine Andersen, f. 23. August 
1867 i St. Nellerod, hvor de boede, og hvor Anna Kathrine 
døde 6. September 1907. Gift anden Gang med Martha Søren
sen, f. 5. Juni 1880 i Haarslev. De bor nu i Brolykke ved 
Hindevad, Haarslev Sogn, hvor L. H. Clausen er Sognefoged.
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Børn af første Ægteskab:
a. Mary Clausen, f. 14. Juli 1901 i St. Nellerod, gift med 

Hans Jørgen Madsen og bor i Harrendrup.

Maren Clausen, f. 5. April 1875, gift med Dines Mad
sen i Brenderup, f. 7. Oktober 1861.

Børn :
a. Marius, f. 22. November 1904.

b. Karl Kristian, f. 30. Oktober 1906.

c. Anna Margrethe, f. 20. Februar 1909.

d. Aage Mathias, f. 3. Juni 1911.

e. Julius, f. 10. December 1913.

f. Karen Marie, f. 20. April 1916.

g. Aksel, f. 23. December 1917.

Anne Clausen, f. 5. April 1877, gift 19. Maj 1899 
med Jens Peter Eriksen i Bro, Brenderup Sogn, f. 12. Juni 1871.

Børn :
a. Carla Eriksen, f. 7. Marts 1900.

b. Erik Chr. Eriksen, f. 8. April 1902, gift 28. Juni 1929 
med Inger Petersen, Birkhøj.

c. Rasmus Eriksen, f. 25. Juli 1905.

Peder Hansen og Ane Marie Christiansdatters 
Børn, fødte i Sønderby, samt Børnebørn.

Kirsten Pedersen, f. 31. Maj 1865, gift med Sadel
mager Hans Nielsen, f. i Lundager 1856. De boede i Sønder
by, hvor Kirsten døde i Oktober 1919.

Hans Christian Pedersen, f. 28. Februar 1868, 
gift 22. Januar 1897 med Anne f. Rasmussen, f. 11. August 
1865, Datter af Lars Rasmussen og Hustru Ane Kirstine f. 
Hansen. De bor i Dreslette i Annes Fødegaard.

Børn :
a, Lars Peder Pedersen, f. 20. Marts 1899, gift 22. Maj 1931
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med Camilla Christine Margrethe Elisabeth f. Rost, f. 29. 
Januar 1904 i København, Datter af Opsynsmand Jens 
Christian Rost og Hustru Clara Christine f. Christensen. 
De bor i Thorøhuse i Kærum Sogn, hvor Lars Peder er 
Lærer.

Børn:
1. Anny Rost Pedersen, f. 3. Oktober 1932.

b. Hans Marius Pedersen, f. 31. Marts 1900.

c. Marie Kirstine Pedersen, f. 19. April 1902.

d. Rasmus Pedersen, f. 11. Februar 1904.

e. Maren Johanne Pedersen, f. 22. April 1906.

f. Anne Marie Pedersen, f. 31. Oktober 1910.

Maren Pedersen, f. 9. November 1871, gift med 
Hans Simon Hansen, f. 31. Maj 1868, Søn af Jens Hansen 
og Hustru Johanne f. Hansen, Sønderby Bjerge. De boede i 
Assens, hvor Maren døde 1915.

Børn:
a. Jens Peter Hansen, f. 18. September 1902.

Anne P e d e r s e n, f. 23. April 1873, ugift og opholder 
sig i Assens som Husbestyrerinde for Rentier L. A. Hansen, 
tidligere Kærum.

Johanne Jakobine Pedersen, f. 5. August 1875, 
gift 1900 med Martin Christensen, f. 6. Februar 1867 i Laur- 
bjerg i Jylland. De bor i Sønderby.

Børn:
a. Anne Marie Christensen, f. 26. December 1900.

b. Signe Kristine Christensen, f. 24. April 1907.

Anders Pedersen, f. 19. April 1878, gift 1927 med 
Maren Kathrine Henriette f. Nielsen, f. 8. April 1893, Datter 
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af Henrik Nielsen og Hustru, Sanderum. De bor i Fødegaar- 
den i Sønderby.

Børn :
a. Henrik Peder Pedersen, f. 26. Maj 1927.

Jens Hansen og Hustru Johanne Jensdatters Børn 
og Børnebørn.

Jens Hansen og Johanne Jensdatter havde i deres Ægteskab 
ingen Børn, men havde adopteret Johannes Søsterdatter Anne 
f. Hansen, f. 21. Februar 1875 paa Helnæs, Datter af Hans 
Chr. Hansen og Hustru Maren Jensdatter.

Anne blev 23. Marts 1901 gift med Jørgen Chr. Jørgensen 
Bech, født 27. Maj 1871 i Hegnsgaard i Aalsbo, Søn af An
ders Jørgensen Bech og Hustru Kirsten f. Jørgensen i Aals
bo, Rørup Sogn. De bor i Dyrebjerggaard ved Padesø.

Børn :
a. Jens Jørgen Bech, f. 1. Januar 1902 i Dyrebjerggaard, gift 

28. Oktober 1930 med Inger Margrethe, f. Rasmussen, f. 
27. November 1906 i Kirkendrup, Datter af Jens Rasmus
sen og Hustru Johanne Marie f. Christensen. De bor i Han- 
neslund, Seggelund ved Christiansfeld.

Børn:
1. Anne Johanne, f. 11. Juni 1932.

b. Albert Johannes Bech, f. 24. Juni 1906 i Dyrebjerggaard, 
gift 28. Marts 1933 med Karen Charlotte Kristine, Datter 
af Gaardejer Ernst Fischer og Hustru Marie, Andebølle 
Vanggaard, Vissenbjerg Sogn. De bor i Hjemmet i Dyre
bjerggaard.

Det er lykkedes at føre Maren Mortensdatters Slægt paa fædrene 
Side tilbage til Aar 1676. En Redegørelse følger saaledes.

Morten Simonsens Fader, den i Stamtavlen nævnte Simon Jensen, 
blev døbt i Barløse Kirke 18. Maj 1721 og viet samme Sted 7. Januar 
1746 til Mette Cathrine i Myllerup (Efternavn er ikke anført i Kirke
bogen). Mette Cathrine, som muligvis har været fra Morten Simonsens 
Fødegaard, Matr. 3 a i Myllerup, døde allerede Aaret efter, som det 
synes i Barselseng; thi en Søn blev døbt Peder Simonsen umiddelbart
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efter Begravelsen, som fandt Sted 5. Februar 1747. Fasteren Dorthe 
Jensdatter holdt Barnet over Daaben.

Simon Jensen blev samme Aar, 21. April 1747, viet i Flemløse Kirke 
til Maren Mortensdatter fra Voldtofte, Flemløse Sogn, Datter af Mor
ten Jensen sammesteds. Maren Mortensdatter blev døbt i Flemløse 
Kirke 11. April 1723, og Hans Jensens Hustru i Voldtofte holdt hende 
over Daaben.

Foruden ovennævnte Søn af 1. Ægteskab havde Simon Jensen i sit 
Ægteskab med Maren Mortensdatter følgende Børn: Mette Cathrine, 
Bodil, der var gift med Jens Andersen i Barløse. En Søn af dette 
Ægteskab blev 13. Søndag efter Trinitatis 1786 i Barløse Kirke døbt 
Simon Desuden var der Anna, Morten, Jens, Gorm og Kirsten; sidst
nævnte var vistnok født Aaret før Faderens Død, thi hun blev konfir
meret i Barløse Kirke 1787.

Simon Jensen døde 52 Aar gammel 1773 og blev begravet 10. Maj. 
I Kirkebogen staar: Ligtalen var 5 Rigsdaler.

Maren Mortensdatter døde 74 Aar gammel 1797 og blev begravet 
29. November.

Simon Jensen var Søn af Jens Pedersen, der var Søn af Peder Jensen.
Jens Pedersens Daab i Barløse Kirke angives saaledes i Kirkebogen :
»Anno 1689 Dom. 3. Trinitatis bleff Peder Jensens Barn i Myllerup 

døbt kaldet Jens, min Hustru holdt det til Daaben.«
Jens Pedersens Hustru var fra Flemløse Sogn og hed Johanne Lau- 

ritzdatter; deres Bryllup fandt Sted i Flemløse Kirke 1. Marts 1711.
De havde flere Børn:
1. Maren, døbt 16. Juli 1713.
2. Peder, døbt 10. Juni 1714.
3. Laurits, døbt 6. December 1716.
4. Et Barn, hvis Navn ikke er angivet, var i Kirke 1719.
5. Simon, døbt 18. Maj 1721.
6. Dorthe, døbt 2. Marts 1724 (blev gift med Anders Larsen og over

tog sammen med ham Fødegaarden Mtr. 4 a i Myllerup. Deres Vielse 
fandt Sted 29. Oktober 1749. Deres Søn var Jens Andersen, der blev 
gift med Else Kirstine Clausdatter.)

Jens Pedersens Hustru Johanne Lauritzdatter blev begravet 6. August 
1729 og Jens Pedersen blev begravet 1749, 3. Pinsedag, 27. Maj.

Hvornaar Jens Pedersens Fader, Peder Jensen, er født, har jeg ikke 
kunnet faa oplyst — Kirkebogen i Barløse begynder Aar 1659 — men 
han blev begravet 13. August 1710.

Peder Jensens Hustru var Maren Gormdatter.
De havde flere Børn:
Hans.
Peder (boede i Dærup, Flemløse Sogn, og var gift med Johanne Ras^ 

musdatter fra Flemløse Sogn),
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Jens (blev gift med Johanne Lauritzdatter).
Karen (blev 17. August 1710 viet til Christen Hansen fra Ørsted). 
Gorm (boede i Caslund).
Peder Jensens Hustru Maren Gormdatter blev begravet paa Barløse 

Kirkegaard 25. August 1722.

I Hans Nielsens og Maren Mortensdatters Hjem i Myllerup, Gaar- 
den Mtr. 4 a, hvorfra Slægten stammer, fandtes engang for mange Aar 
siden, idet man var beskæftiget med at sætte Gaardens Bygninger i 
Stand med Kalk og Puds, en Indskrift i en Dørhammer ; denne Dør
hammer er til endnu og opbevares paa Hjemstavnsgaarden i Gumme- 
rup, Kjøng Sogn. Den gamle Indskrift lyder saaledes:

Ao 1676.

PEDER IENSEN oc MAREN GORMD.
ER GVD MED OS, HO KAND DA VEREIMO

Paa Dørhammerens modsatte Side har Niels Hansen og Maren Niels- 
datter ladet indhugge deres Navne samt Aarstallet 1872.
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Peder Jensen og Maren Gormdatter.

I
Hans. Peder. Jens, gift med Johanne Lauritzdatter. Gorm. Karen. 

_______________________________________ I____________________________________________________________  
Maren. Peder. Lauritz. Lnævnt. Simon, g. 1. G. m. Mette Cathrine. Dorthe, g. m. A. Larsen. A 

| 2. (i. m. Maren Mortensdatter.
C Af 1. Ægtesk. Peder.

Af 2. Ægtesk. Mette Cathr. Bodil. Morten, g. 1. (i. m. Anne Clausd. Anna. Jens. Gorm. Kirsten. 
| 2. G. in. Johanne Eriksdatler.

rMaren Mortensdatler g. m. Hans Nielsen^
r_____________________________________ J_________________________________

Anna. Else Kirstine. Morten. Niels. Jørgen. (Jans. Peder. Jens?*




